
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения обращений 042/07/5-1172/2019, 042/07/5-1173/2019,
042/07/5-1174/2019, 042/07/5-1175/2019, 042/07/5-1176/2019, 042/07/5-1177/2019,

042/07/5-1178/2019, 042/07/5-1179/2019

«26» июля 2019 г.                                                            г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;

 
<…>;

<…>,

рассмотрев в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от
01.07.2016 № 615 обращение НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Кемеровской области»» и материалы обращений 042/07/5-1172/2019,
042/07/5-1173/2019, 042/07/5-1174/2019, 042/07/5-1175/2019, 042/07/5-1176/2019,
042/07/5-1177/2019, 042/07/5-1178/2019, 042/07/5-1179/2019,

УСТАНОВИЛА:

18.07.2019 г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступило обращение Некоммерческой организации «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской области» (далее –
Фонд, Заказчик) о включении в реестр недобросовестных подрядных организаций
(далее – РНПО) сведений об обществе с ограниченной ответственностью
«Производственно-коммерческая фирма «Проект-К» ИНН 4205198341 (далее – ООО
«ПКФ «Проект-К», Подрядная организация).

По мнению Фонда, основанием для включения ООО «ПКФ «Проект-К» в РНПО
является расторжение в одностороннем порядке Заказчиком договоров № 04-
18/61.ПД.18, № 04-18/73.ПД.18, № 04-18/62.ПД.18, № 04-18/51.ПД.18, 04-18/49.ПД.18, №
04-18/46.ПД.18, 04-18/47.ПД.18, 04-18/105.ПД.18 по оценке технического состояния и
проектирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов (далее – Договор), в связи с нарушением  Подрядной организацией
подпункта пункта 3.2 Договора  подпункта е) пункта 226 Постановления
Правительства РФ от 01.07.2016 № 615, а именно: нарушение подрядной
организацией сроков оказания услуг и (или) выполнения работ.

Указанные обращения Кемеровским УФАС России приняты и уведомлениями №
05/7495, № 05/7496, № 05/7497, № 05/7498, № 05/7499, № 05/7495, № 05/7500, №
05/7501, № 05/7502  от 19.07.2019 назначены к рассмотрению на 26.07.2019 г. на 9
часов 00 минут.

25.07.2019 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступили ходатайства Фонда о
рассмотрении обращений в отсутствии представителей Фонда.



Ходатайства Фонда удовлетворены Комиссией Кемеровского УФАС России.

25.07.2019 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ООО
«ПКФ «Проект-К» об отложении рассмотрения вышеуказанных жалоб до 01.08.2019
г., для предоставления документов, необходимых для рассмотрения обращений.

Ходатайство ООО «ПКФ «Проект-К» удовлетворено Комиссией Кемеровского УФАС
России.

По результатам рассмотрения 26.07.2019 г. вышеуказанных обращений Комиссией
установлена необходимость получения дополнительных материалов, в связи с чем,
в целях полного и всестороннего рассмотрения данной жалобы, решено отложить
её рассмотрение.

Руководствуясь пунктом 260  Постановления Правительства РФ от 01.07.2016 № 615,
Комиссия решила:

1. продлить срок принятия решения по обращению Фонда  № 042/10/18.1-
1085/2019 до 15.08.2019 г. включительно.

2. рассмотрение обращений  Фонда 042/07/5-1172/2019, 042/07/5-1173/2019,
042/07/5-1174/2019, 042/07/5-1175/2019, 042/07/5-1176/2019, 042/07/5-1177/2019,
042/07/5-1178/2019, 042/07/5-1179/2019 отложить до 01.08.2019 г. 11 часов 00
мин. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в 10
часов 45 минут.

3. В соответствии частью 1 статьи 25  Закона о защите конкуренции, пунктом 260 
Постановления Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 с целью полного и
всестороннего рассмотрения обращений 042/07/5-1172/2019, 042/07/5-
1173/2019, 042/07/5-1174/2019, 042/07/5-1175/2019, 042/07/5-1176/2019, 042/07/5-
1177/2019, 042/07/5-1178/2019, 042/07/5-1179/2019 Фонду в срок до 31.07.2019 г.
необходимо представить в Кемеровское УФАС России:

- копии документов, свидетельствующих о не исполнении ООО «ПКФ «Проект-К»
условий вышеуказанных договоров.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
обращений 042/07/5-1172/2019, 042/07/5-1173/2019, 042/07/5-1174/2019, 042/07/5-
1175/2019, 042/07/5-1176/2019, 042/07/5-1177/2019, 042/07/5-1178/2019, 042/07/5-
1179/2019, лицам, участвующим в рассмотрении указанных обращений,
необходимо направить соответствующее ходатайство о рассмотрении данной
жалобы в отсутствие своих представителей электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

Заместитель председателя Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>
 <…>
 <…>
 <…>


